Руководителям образовательных
организаций города ЯрославляД Е П А Р Т А М Е Н Т

О Б Р А З О В А Н И Я
МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

Волжская Набережная, 27, г.Ярославль, 150000
телефон (4852) 40-51 -00, факс (4852) 30-46-73

e-mail: edudep@citv-var.ru
ОКПО 02119231. ОГРН 1027600685276

ИНН/КПП 7604011463/760401001

от 25.09.2019 № 01-18/5237

на № ________ от________________

Об организации
профилактической работы
в период подготовки
к эпидемическому подъему
по заболеваемости гриппом и ОРВИ

Уважаемые руководители!

Департамент образования мэрии города Ярославля (далее -  департамент)
сообщает Вам о необходимости в срок до 11Л0.2019 года разработки в
образовательных учреждениях планов профилактических мероприятий в период
подготовки к эпидемическому подъему по заболеваемости гриппом и ОРВИ и
направляет сводную информацию и рекомендации по разработке плана.

Разработанный план мероприятий рекомендуем утвердить приказом по
образовательной организации и разместить на сайте и на стендах образовательного
учреждения.

Кроме того, напоминаем Вам о необходимости проводить ежедневный
мониторинг заболеваемости обучающихся вирусными инфекциями. В случае
выявления очага инфекционного заболевания в соответствии с санитарными
правилами проводится мероприятия по дезинфекции данного очага,
противоэпидемиологические и профилактические мероприятия, с обязательным
информированием Управления Роспотребнадзора по Ярославской области и отдела
по вопросам оздоровления и отдыха детей департамента (тел.: 40-51-21). В связи с
участившимися случаями ОКИ, просим Вас обратить особое внимание, в том числе
на качество поставляемой питьевой воды, наличие у поставщиков сертификатов
качества на поставляемую воду, своевременную обработку кулеров.

Доводим до Вашего сведения, что в случае выявления сокрытия
информации о сложившейся ситуации по заболеваемости детей (в том числе
педикулезом), департаментом в отношении руководителя будут приняты меры
административного воздействия

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Директор департамента Е.А. Иванова

Ряжских Анна Владимировна, 40-51-21

mailto:edudep@citv-var.ru